
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND                           Ninh Thuận, ngày        tháng 5 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Giám sát Kỳ thi nâng ngạch công chức lên Chuyên viên chính 

và tương đương; nâng ngạch công chức lên Chuyên viên năm 2023-2024 

 
 

    CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;   

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ Quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban 

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công 

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, 

xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng 

chức danh nghề nghiệp viên chức;  

Căn cứ Kế hoạch số 1992/KH-UBND ngày 09/5/2024 và Kế hoạch số 

2016/KH-UBND ngày 10/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh - về việc tổ chức kỳ thi 

nâng ngạch công chức lên Chuyên viên chính và tương đương; nâng ngạch công 

chức lên Chuyên viên theo chỉ tiêu năm 2023 của tỉnh Ninh Thuận; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2008/TTr-SNV ngày 

24/5/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Giám sát Kỳ thi nâng ngạch công chức lên Chuyên 

viên chính và tương đương; nâng ngạch công chức lên Chuyên viên năm 2023-2024 

(sau đây ghi tắt là Ban Giám sát kỳ thi nâng ngạch lên Chuyên viên chính, Chuyên 

viên năm 2023-2024), gồm các thành viên như sau: 

1. Mời ông Trần Văn Thống - Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy: Trưởng Ban 

Giám sát; 

2. Bà Nguyễn Huỳnh Thanh Khiết - Chánh Thanh tra Sở Nội vụ: Thành viên 

Ban Giám sát; 

3. Bà Trần Thị Thu - Thanh tra viên, Thanh tra Sở Nội vụ: Thành viên kiêm 

Thư ký Ban Giám sát. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Giám sát kỳ thi nâng ngạch lên Chuyên 

viên chính, Chuyên viên năm 2023-2024 được thực hiện theo quy định tại Điều 36 



2 

 

 

Quy chế tổ chức thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề 

nghiệp viên chức ban hành kèm theo Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 

02/12/2020 của Bộ Nội vụ.  

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban Giám sát phân công. 

Trường hợp vì lý do đột xuất không thể tham dự, thành viên Ban Giám sát cần kịp 

thời báo cáo đến Trưởng Ban Giám sát và Sở Nội vụ chậm nhất 10 ngày trước khi tổ 

chức kỳ thi để kịp thời triển khai nhiệm vụ có liên quan. 

Ban Giám sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng cơ 

quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nội vụ (để b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Vụ CCVC - Bộ Nội vụ; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- VPUB: LĐ, KTTH, BTCD, HCQT;                                                              

- Lưu: VT, VXNV. PD 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Trần Quốc Nam 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T15:31:14+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-27T16:23:34+0700


		2024-05-27T16:23:48+0700


		bcsd@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-27T16:24:09+0700




